
D.A. n. _494/S8

 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Turismo Sport e Spettacolo

Visto      lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista  la  L.r. 19/2008 ed il suo Regolamento approvato con D.P. Reg. n. 12/2009 e s.m.i., che prevede il

passaggio  a  questo  Assessorato  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  delle  attribuzioni
relative alle attività teatrali,  già di  competenza dell'Assessorato per i  Beni  Culturali  e  l'Identità
Siciliana;

Vista  la  legge regionale  16  aprile  1986,  n.19  istitutiva  dell'Ente  Lirico   Regionale  “Teatro Massimo
Vincenzo Bellini” di Catania;   

Vista la Legge regionale 19 aprile 2007, n. 9 di modifica alla legge regionale del 16 aprile 1986, n.19,
istitutiva dell'Ente Lirico  Regionale  “Teatro Massimo Vincenzo Bellini” di Catania;

Visto lo  Statuto  dell'Ente  Autonomo  Regionale  “Teatro  Massimo  Vincenzo  Bellini”,  approvato  con
Deliberazione n. 407 del 13 maggio 1991;

Vista la proposta  di  modifica  dello  Statuto  del  Commissario  Straordinario  dell'Ente,  acquisita  al
protocollo con nota prot. n.14893 del 28 maggio 2020;

Viste le note prot. n. 28125 del 16 settembre 2020 e n. 61273 del 27 novembre 2020, con le quali questo
Dipartimento,  in qualità di organo tutorio, ha formulato osservazioni in merito al contenuto del
predetto Statuto; 

Visto il  D.A.  n.  8/Gab  del  09  febbraio  2023  con  il  quale la  dott.ssa  Daniela  Lo  Cascio,  dirigente
dell’Amministrazione  regionale,  è  stata  nominata  Commissario  ad  acta  dell'Ente  Autonomo  Lirico
Regionale “Teatro Massimo V. Bellini” di Catania al fine di adottare lo schema dello Statuto nella sua
nuova formulazione comprendente le modifiche relative al D.A. n. 19/Gab/Tur del 15 giugno 2021,
nonché le modifiche relative alle osservazioni espresse dall’organo tutorio;

Visto il nuovo Statuto dell'Ente Autonomo Lirico Regionale “Teatro Massimo V. Bellini” di Catania, di cui
alla Deliberazione n. 1 del 4 aprile 2023 del Commissario ad acta, della quale ne forma parte integrante
e sostanziale, trasmesso con nota prot. n. 1981 del 6 aprile 2023, che ha recepito quanto disposto con
D.A.  n.  19/Gab/Tur  del  15  giugno  2021,  relativamente  alla  composizione  del  Consiglio  di
Amministrazione dell'Ente in argomento, nonché le osservazioni espresse dall’organo tutorio;

Ritenuto di dovere approvare il suddetto Statuto dell'Ente Autonomo Lirico Regionale “Teatro Massimo V.
Bellini” di Catania, di cui alla Deliberazione del Commissario ad acta n. 1 del 4 aprile 2023

DECRETA

Articolo 1
Ai sensi dell'art. 10 comma 2 della L.R. 16 aprile 1986 n.19, come modificato dall'art. 2 comma 7  della Legge
regionale 19 aprile 2007, n. 9, è approvato lo Statuto dell'Ente Autonomo Lirico Regionale  “Teatro Massimo
Vincenzo Bellini” di Catania, di cui alla Deliberazione del Commissario ad acta n. 1 del 4 aprile 2023 che allegato al
presente decreto ne forma parte integrante.  

Articolo 2
Il  presente  provvedimento sarà  pubblicato per  esteso sul  sito  internet  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento
dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21.

Articolo 3
Il presente Decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.
                                                           
Palermo  13 aprile 2023                              

   L'Assessore
            f.to   Elvia Amata

      Il Dirigente Generale
          f.to       Cono Antonio Catrini

Il Dirigente del Servizio 8
f.to       Maria Di Ferro


